

KÄLLARBRAND

För andra gången i år brinner det på X-vägen, första gången den xx-xx-xx, klockan 22.44. När räddningsstyrkan anländer, klockan 17.31, konstaterar man att det brinner i två intilliggande källarförråd, dock med en gemensam brandhärd. Hela källaren var rökfylld, en brandrök som även hade letat sig upp i flera av fastighetens trapphus. De drabbade trapphusen var nr. 21 till 25, vilka fick rökventileras med hjälp av räddningstjänstens fläktar. Klockan 17.55 rapporterades att branden var släckt.

Det kan knappast vara en tillfällighet att samma källare drabbas av bränder! Reparationen och saneringen efter den förra branden var precis slutförd, och huset skulle börja fungera normalt igen. Vid båda dessa bränder kan vi inte finna någon "normal" brandorsak, här har helt klart någon, eller några, uppsåtligen sett till att det skulle brinna. Motivet för dessa anläggelser kan man ju bara gissa sig till, här finns det dock ett brett spektra. Allt talar för att gärningsmannen, eller pluralis, har någon form av anknytning till fastigheten.

Brandgasspridningen till samtliga trapphus i fastigheten har naturligtvis utsatt de boende för uppenbar fara. Ett konstaterande som också räddningsledaren noterar i sina rapporter från de båda bränderna. Samme räddningsledare vid båda tillfällena, och han skriver i bägge insatsrapporterna: Fara för brand- och rökspridning till annan brandcell! Som en följd av detta faktum också fara för människors liv och hälsa genom giftig brandrök.

Vid brandplatsundersökningen ställde polisen några frågor rörande släckinsatsen. Bl.a. var det av intresse att få bekräftat om det var räddningspersonalen som klippt upp källarförrådets hänglås. Min uppfattning är nog att det med all säkerhet är klippt av vår styrka, brandanläggaren behöver inte ta sig in i förrådet för att tända, trådnätet utgör i det fallet inga som helst begränsningar.

För de boende i fastigheten måste detta vara rena skräcken, när slår gärningsmannen till igen? Det är ingen tvekan om att dessa drabbade hyresgäster skulle behöva en hel del terapibehandling. Via analysenheten erbjöds också fastighetsägaren hjälp med samtal och stöd till de boende. Ett erbjudande som jag är rätt så övertygad om att de boende önskar sig.



De två direkt brandutsatta källarförråden. Hela källarvåningen blev helt nedsotad, en rengöringskostnad av dignitet väntar!